términos que las Universidades Destino faciliten en la web 
http://eventos.metared.org/go/programa-intercambio-internacional-2025-metaredx 

3. Descripción del Programa 

Fundación Universia destinará diez Ayudas, de un importe máximo total cada una de 
ellas de dos mil quinientos euros (2.500 €) al presente Programa que asignará a las 
Universidades Candidatas seleccionadas. Las Ayudas se destinarán a los gastos de 
vuelos, alojamientos y dietas en los que pudieran incurrir los representantes de las 
Universidades Candidatas seleccionadas para su estancia destinada al intercambio de